PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022

Edital n.º 02/2022

Página 1 de 1

A Prefeita Municipal em exercício de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, em conformidade com a

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Processos

Seletivos, nomeada através do Portaria nº. 012/2022, TORNA PÚBLICA a seguinte retificação no Edital de abertura nº

01/2022, do Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2022.

ONDE SE LÊ:
Tabela 3.1

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 20 H 5 1  1.746,11 R$ 50,00
Licenciatura em Educação Física e

Registro no CREF.

LEIA-SE:
Tabela 3.1

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 20 H 5 1  1.746,11 R$ 50,00 Licenciatura em Educação Física.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Quedas do Iguaçu - PR, 01 de fevereiro de 2022.

EDITH HELMA MAIER

Prefeita em Exercício de Quedas do Iguaçu - PR

EDIMIR KOZAK

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos

da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu – PR